
METODIKA OPTIMALIZACE NASTAVENÍ KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚROVNI OBCÍ

1 / 1

 

METODIKA OPTIMALIZACE NASTAVENÍ KOMUNITNÍHO
PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚROVNI OBCÍ

Instituce / autor: Ostravská univerzita, Fakulta sociálních studií
Datum zveřejnění: 13.12.2023
Registrační číslo: 199
Číslo projektu: TL03000005
Název projektu: Optimalizace komunitního plánování sociálních služeb na úrovni obcí
Klíčová slova: obec, sociální služby, komunitní plánování

Souhrn problematiky

Cílem metodického materiálu je poskytnout odbornou i praktickou podporu každému, kdo se zajímá o
proces komunitního plánování sociálních služeb v obcích; a zároveň chce tento proces dále rozvíjet.

Materiál může být využit: a) obcemi; b) kraji; c) sociálními službami, které provádějí komunitní plánování; či
d) jinými aktéry, kteří uplatňují procesy komunitního plánování ve svém fungování.

Metodický materiál vznikl na základě optimalizace systému a procesů komunitního plánování v cykličnosti
responzivní  evaluace.  Metodický  materiál  má povahu konkrétního  popisu optimalizace nastavení  systému
komunitního  plánování  sociálních  služeb  na  úrovni  obcí.  Validizace  funkčnosti  byla  založena  na  reflexivním
posouzení, matematickém vyhodnocení a expertní evaluaci.

Tento  metodický  materiál  přehledně  shrnuje  a  metodicky  upravuje  téma  optimalizace  nastavení
komunitního plánování sociálních služeb na úrovni obcí a procesy optimalizace,  přehledně ukazuje na
příkladu komunitního plánování sociálních služeb města Ostrava. Vzniká tak materiál, který spojuje nejen expertizu
technických a netechnických oborů, ale také teoretického rámování procesu optimalizace komunitního
plánování sociálních služeb  a příkladu jeho konkrétní aplikace v praxi  komunitního plánování sociálních
služeb konkrétní obce.

Vytvořený metodický materiál tak ukazuje konkrétní možnosti vyhodnocení efektivity služeb (včetně ukotvení
možného chápání efektivity služeb), předkládá postupy monitoringu vytíženosti a přínosů služeb a stanovuje
možné indikátory pro vyhodnocování projektových žádostí sociálních služeb pro poskytnutí podpory v
rámci procesů komunitního plánování sociálních služeb v obcích a krajích.

Přílohy

https://dokumenty.osu.cz/fss/publikace/metodika-optimalizace.pdf1.

https://dokumenty.osu.cz/fss/publikace/metodika-optimalizace.pdf

